关于在普通高中推荐省级
三好学生和优秀学生干部的通知
各普通高中：
现将省教育厅、团省委《关于组织评选普通高中 2022 年省级三好学生和优秀学生干部的通知》转发给你，请根据文件要求， 做好 2022 年省级三好学生和优秀学生干部推荐工作。
各校要坚持标准，严格程序，严格监督，做到条件、程序、结果三公开，严把质量关。对不按规定程序和要求办理推荐手续、徇私舞弊、弄虚作假的，一经发现即取消推荐资格，并追究相关 人员的责任。
各校于 3 月 28 号前将推荐表、登记表及文件中规定的其他材料盖章报教育局基教科秦康富处，联系电话：83450311，并将登记表电子文档发至  yzxjqinkangfu@126.com。各校推荐上报的人员一律不得突破分配名额，具体名额分配见附件。

仪征市教育局
二〇二二年三月十六日

附件一：《省教育厅 团省委关于组织评选普通高中 2022 年省级三好学生和优秀学生干部的通知》
附件二：《2022 年省三好学生、优秀学生干部名额分配表》

 (
—
1
—
)

附件一

苏教基〔 2022〕3 号

省教育厅	团省委关于组织评选普通高中
2022 年省级三好学生和优秀学生干部的通知

各设区市教育局、团市委：
为全面落实立德树人根本任务，进一步推进普通高中育人方式转变，发挥优秀学生榜样引领带动作用，培养德智体美劳全面发展的社会主义建设者和接班人，经研究，省教育厅和团省委今年继续面向全省普通高中评选表彰一批省级三好学生和优秀学生干部。现将有关事项通知如下。
一、评选范围及名额
全日制普通高中（含民办高中）的正式在籍学生。本次评选表彰省级“三好学生”“优秀学生干部”共 1385 名。
二、评选条件
省级三好学生和优秀学生干部必须具备以下三方面条件：
1. 品德表现突出，学习成绩优良，德、智、体、美、劳全面发展。
2. 县（市、区）级以上三好学生和优秀学生干部。
3. 在道德实践活动、社会公益劳动、见义勇为等方面有突

出事迹的优先推荐。曾获得“江苏省三好学生”“江苏省优秀学生干部”荣誉称号的，不再参评。
三、推荐程序
学校按照班级学生推荐、任课教师和年级组评议、在学校公示栏、网站等公示（5 天以上）、学校党政联席会议组织审核的程序确定名单，报主管教育行政部门。
学校上报推荐名单时，应附下列材料：
1. 张榜公示的起止时间、地点位置、公示方式、小样及收集的有关意见（书面记录原件）。
2. 党政联席会议记录、校长签字的复印件。
3. 被推荐学生的推荐表（附件 1，班长、班主任及校长签字）。
四、名额分配说明
各地省级三好学生、优秀学生干部评选名额主要参考各地普通高中毕业生数和在校生数等因素分配。各地要严格执行评选标准和评选程序，确保评选公平公正。各地要兼顾不同区域、不同类型学校，重视民族中学、内地西藏班和新疆班、特殊教育高中班的推荐工作。省级三好学生与优秀学生干部的分配名额不得互转。每所学校推荐的三好学生和优秀学生干部名额合计不得超过 5 人。各地一律不得突破指标数推荐。
根据国家相关规定，省级三好学生、优秀学生干部在高等学校招生录取中不加分。
五、工作要求

各设区市教育局要按照模板格式填报推荐名单登记表一式两 份，加盖市教育局和团市委公章，于 4 月 6 日前报送省教育厅基础教育处，电子版发至邮箱jsjytjjc83335604@126.com，联系人： 冯帅、许嘉源，联系电话：025-83335604、83335608。邮寄地址： 南京市鼓楼区北京西路 15 号，江苏教育大厦 604 室。
各级教育行政部门和普通高中学校要切实加强评选工作组织实施，严格按照程序审核把关材料，对弄虚作假和不按规定程序及要求办理推荐手续的，一经发现即取消其荣誉称号，并追究有关人员的责任。

江苏省教育厅	共青团江苏省委
2022 年 3 月 11 日

省级三好学生、优秀学生干部推荐表

推荐学校： （盖章）

学生情况
	姓	名

	性	别

	出生年月

	年	级

	政治面貌

	职	务

	家	庭	情	况

	父母姓名
	工作单位及担任职务

	父

	母

品德表现自我评价
（不超过 200 字）

学生本人签字：

	文化课考试成绩
	综合素质
评价等第

	语
	数
	政
	外
	理
	化
	生
	史
	地

 (
—
5
—
)

	班级推荐情况
	班级学生数
	参加推选人数
	得票数
	班长签字：

	班主任签字：

任课教师及有关部门推荐理由
（不超过 200 字）

年级组长或教导（政教）主任签字：

学校党政联席会议意	见

校长签字：	日期：

注：文化课考试成绩，填上学期期末考试成绩

省级三好学生推荐名单登记表

市（县）教育局、团市（县）委：（盖章）

	姓名
	性别
	所在学校及班级
	姓名
	性别
	所在学校及班级

	XXX
	X
	学校全称+高 X
（X）班
	XXX
	X
	学校全称+高 X
（X）班

省级优秀学生干部推荐名单登记表
市（县）教育局、团市（县）委：（盖章）

	姓名
	性别
	所在学校及班级
	姓名
	性别
	所在学校及班级

	XXX
	X
	学校全称+高 X
（X）班
	XXX
	X
	学校全称+高 X
（X）班

说明：年级用一、二、三填写，班级数用阿拉伯数字填写， 如高三（1）班。

 (
—
7
—
)

附件二
2022 年省三好学生、优秀学生干部名额分配表

	学校
	三好学生
	优秀学生干部

	江苏省仪征中学
	3
	1

	南京师范大学大第二附属

高级中学
	1
	1

	仪征市第二中学
	2

	仪征市精诚中学
	2

	合计
	8
	2